

# SERVICIOS TORNADO

RFC emisor: POVC000330370  
 Nombre emisor: CESAR ALBERTO PONCE VILLAFUERTE  
 Folio: AO-10-015/004  
 RFC receptor: GDF9712054NA  
 Nombre receptor: GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
 (ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN)  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 6EDF0772-9C38-4464-8FE2-A75583523B95  
 No. de serie del CSD: 00001000000509619520  
 Serie: AO-10-015  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 01170 2021-12-17 15:06:38  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

## Conceptos

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                                                                                                            | Cantidad | Clave de unidad | Unidad | Valor unitario | Importe  | Descuento | No. de pedimento | No. de cuenta predial |         |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|--------|----------------|----------|-----------|------------------|-----------------------|---------|
| 82101701                        | 10-015/004-1                                                                                                                  | 30       | MTK             |        | 95.00          | 2850.00  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 1. 1 LONA DE 10X3 DE BIENVENIDAS Y BIENVENIDOS DELEGADOS SINDICALES. CONTRATO CAPS/21-11/019             |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/001-2                                                                                                                  | 240      | MTK             |        | IVA            | Traslado | 2850.00   | Tasa             | 16.0000%              | 456.00  |
| 82101701                        | 10-015/001-2                                                                                                                  | 240      | MTK             |        | 95.00          | 22800.00 |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 2. 4 LONAS DE 15X4 M DE BIENVENIDOS A ÁLVARO OBREGÓN (TU ALCALDÍA ALIADA). CONTRATO CAPS/21-11/019       |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-3                                                                                                                  | 72       | MTK             |        | IVA            | Traslado | 22800.00  | Tasa             | 16.0000%              | 3648.00 |
| 82101701                        | 10-015/004-3                                                                                                                  | 72       | MTK             |        | 95.00          | 6840.00  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 3. 8 LONAS DE 3X3 M OPERATIVO "NAVIDAD SEGURA 2021" BLINDAR ÁLVARO OBREGÓN. CONTRATO CAPS/21-11/019      |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-4                                                                                                                  | 36       | MTK             |        | IVA            | Traslado | 6840.00   | Tasa             | 16.0000%              | 1094.40 |
| 82101701                        | 10-015/004-4                                                                                                                  | 36       | MTK             |        | 95.00          | 3420.00  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 4. 4 LONAS 3X3 M DE RECOMENDACIONES PARA MANTENER SEGURA TU CASA (BASE PLATA). CONTRATO CAPS/21-11/019   |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-5                                                                                                                  | 80       | MTK             |        | IVA            | Traslado | 3420.00   | Tasa             | 16.0000%              | 547.20  |
| 82101701                        | 10-015/004-5                                                                                                                  | 80       | MTK             |        | 95.00          | 7600.00  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 5. 20 LONAS DE 2X2 M EXPOVENTA NAVIDEÑA. CONTRATO CAPS/21-11/019                                         |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-6                                                                                                                  | 18.75    | MTK             |        | IVA            | Traslado | 7600.00   | Tasa             | 16.0000%              | 1216.00 |
| 82101701                        | 10-015/004-6                                                                                                                  | 18.75    | MTK             |        | 95.00          | 1781.25  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 6. 1 LONA DE 6.25X3 M EXPOVENTA NAVIDEÑA. CONTRATO CAPS/21-11/019                                        |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-7                                                                                                                  | 16       | MTK             |        | IVA            | Traslado | 1781.25   | Tasa             | 16.0000%              | 285.00  |
| 82101701                        | 10-015/004-7                                                                                                                  | 16       | MTK             |        | 95.00          | 1520.00  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 7. 1 LONA DE 8X2 M BIENVENIDOS A LA EXPOVENTA NAVIDEÑA. CONTRATO CAPS/21-11/019                          |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-8                                                                                                                  | 30       | MTK             |        | IVA            | Traslado | 1520.00   | Tasa             | 16.0000%              | 243.20  |
| 82101701                        | 10-015/004-8                                                                                                                  | 30       | MTK             |        | 95.00          | 2850.00  |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 8. 1 LONA DE 10X3 M DE CONSEJO DE GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL. CONTRATO CAPS/21-11/019 |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-9                                                                                                                  | 6        | MTK             |        | IVA            | Traslado | 2850.00   | Tasa             | 16.0000%              | 456.00  |
| 82101701                        | 10-015/004-9                                                                                                                  | 6        | MTK             |        | 95.00          | 570.00   |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 9. 1 LONA DE 3X2 M DE CONCIERTO DE NAVIDAD "ORQUESTA SINFÓNICA JUVENIL". CONTRATO CAPS/21-11/019         |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
| 82101701                        | 10-015/004-10                                                                                                                 | 6        | MTK             |        | IVA            | Traslado | 570.00    | Tasa             | 16.0000%              | 91.20   |
| 82101701                        | 10-015/004-10                                                                                                                 | 6        | MTK             |        | 95.00          | 570.00   |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | REQ. 10-015/004 PAR. 10. 1 LONA DE 3X2 M DE PASTORELA. CONTRATO CAPS/21-11/019                                                |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
|                                 |                                                                                                                               |          |                 |        | IVA            | Traslado | 570.00    | Tasa             | 16.0000%              | 91.20   |

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 50,801.25  
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 8,128.20  
 Total \$ 58,929.45

# SERVICIOS TORNADO

RFC emisor:

POVC000330370

Folio fiscal:

6EDF0772-9C38-4464-8FE2-A75583523B95

**Sello digital del CFDI:**

ILwH3i3hO3tLw1d1c+cEfeeJKca6K7aMpJ4m0ijjIAN6i0UcRKUEkqTziaqQtzs0chhPIHCAdYnKdBauRy8Y2TqqPIRW8JPxQxjBrEzWPcemzW4YRZexJCD1ndtIQMyq4/2yiDDkITNDol5FvjtkAkVSo4sn9SLmXXlhqUGP1EzkI7ouDlhYjaD7adwyxL7AAxbMIVRJ7YYDE0a0xfVHJsXxnWJM31pEAawMtoYmpl8XoBf22BA7K9PTBFLSIQdYalhuTGFBqf7fJ/EYKPKTK4iPpxXY9XNPEpCTwCBp1opPBGWswiiq9Hy6LLgGbyofvNhglitViBBskjbvCGehw==

**Sello digital del SAT:**

j+fXSO7vTfd+a6O+7YOsJhQ6iLOzXWLYtq4G5g4zZBCOf1LIEGi3eMHvuSYKRNBLdtlqTfsdAzZSqrMUS5o8N3EMEipKzO6ptbFSGD1DawCy6GkwizCZxyNBtdjtaD5FwEme8o0E4MQaK m/xTl3nSBxCxn96HMFq4Xy2hjNCmpDkcUtbxsbSH2zXynQa3YW3qlwNYhOS8oeuMRdKXlguNgaAQ4hTyxqsRZOxufRHxEzYNmViR/eacvXw11u1Bp8W1YQj7DIEJ1Z/SdqpTJAUnbJUyf of2vWcERgAyoRgIVEm5Vlpfll7mQgGxkcuZ8ma7bCqIDJVA+Ppaj9A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|6EDF0772-9C38-4464-8FE2-A75583523B95|2021-12-17T15:20:49|SAT970701NN3|ILwH3i3hO3tLw1d1c+cEfeeJKca6K7aMpJ4m0ijjIAN6i0UcRKUEkqTziaqQtzs0chhPIHCAdYnKdBauRy8Y2TqqPIRW8JPxQxjBrEzWPcemzW4YRZexJCD1ndtIQMyq4/2yiDDkITNDol5FvjtkAkVSo4sn9SLmXXlhqUGP1EzkI7ouDlhYjaD7adwyxL7AAxbMIVRJ7YYDE0a0xfVHJsXxnWJM31pEAawMtoYmpl8XoBf22BA7K9PTBFLSIQdYalhuTGFBqf7fJ/EYKPKTK4iPpxXY9XNPEpCTwCBp1opPBGWswiiq9Hy6LLgGbyofvNhglitViBBskjbvCGehw==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación:

SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación:

2021-12-17 15:20:49

No. de serie del certificado SAT

00001000000504465028



LIC. SAGRARIO CONDE VALERIO  
COORDINADORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL